
令和２年９月28日  

保護者の皆様 

 

県立海洋科学高等学校長  

 

後期（10月１日以降）からの登校時刻の変更について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、御清祥のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための教育活動の段階的な再開に御理解、御協力い

ただき感謝申し上げます。 

このたび県教育委員会より、生徒の登校時刻は地域の公共交通機関の状況を勘案の上、各学校が

判断するとの方針が８月26日に示されました。そこで、これまで本校では生徒の登校時刻を30分繰

り下げた９時10分としてまいりましたが、近隣の学校の登校時刻等を考慮し、登下校時の交通機関

の混雑を避けるため、後期（10月１日）より通常登校から10分繰り下げた８時50分登校といたします。 

県内の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況は日々変化し、引き続き警戒が必要な状況です。

登校時のマスクの着用や手洗いの励行等、学校における感染症予防対策に今後とも御理解、御協力を

お願いいたします。 

なお、県立学校における教育活動については、県教育委員会が生徒の安全・安心を第一に慎重に

判断することとされており、今後の社会状況により変更する場合があります。その際には、あらた

めてお知らせしますので御承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

副校長 水野 

電話 (046)856-3128（代表） 

ＳＨＲ 　　　　　　  ８：５０～

１校時 　９：００～９：５０

２校時 　１０：００～１０：５０

３校時 　１１：００～１１：５０

４校時 　１２：００～１２：５０

昼休み 　１２：５０～１３：３５

５校時 　１３：３５～１４：２５

６校時 　１４：３５～１５：２５

ＳＨＲ・そうじ 　　　　 　 １５：２５～

７校時 　１５：３５～１６：２５

10月1日（木）からの日課表

 


